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MO 4.

Ank. till Riksd. Kansli den 17 Febr. 1874, kl. 2 e. in.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3. med 
anledning af Herr ,/. P. Nilssons motion, N:o 94, om 
förbud för tillverkning af tändstickor eller andra tänd- 
medel, för hvilkas beredning vanlig fosfor användes.

De skal, motionären anfört för sin framställning, nemligen eld
farligheten hos fosforständstickor samt den menliga verkan fosfor utöfvar 
på helsan hos de personer, som sysselsättas vid tillverkningen af dylika 
tandmedel, har Utskottet icke ansett vara så afgörande, att derpå borde 
grundas ett totalt förbud emot en hos oss sedan många år bedrifven 
industriel verksamhet, och detta så mycket mindre, som, ifall gällande 
författningar efterlefvas, de befarade olägenheterna inom tändsticksfabri
kerna derigenom förekommas. Att begagnande af fosforständstickor till 
dagligt bruk kan medföra stora vådor, är nogsamt bekant, men dessa 
undanrödjas icke genom förbud emot tillverkning af dylika inom landet, 
då de ju med lätthet kunna införas från utlandet och genom prisbillig
heten i jemförelse med säkerhetständstickor äfven framgent komma att 
spridas bland allmänheten lika mycket som nu. Genom bifall till mo
tionen skulle alltså ingen nämnvärd fördel vinnas, men derigenom för- 
qväfvas en lönande industri, som redan gifvit anledning till ganska be
tydlig export, och i stället framkallas import af en vara, som med fördel 
kan tillverkas inom landet.

Bill. till Riksd. Prof. 1874. 8 Sami. 2 Afd. 2 Band. 3 Häft.



Med anledning af hvad sålunda blifvit anfördt får Utskottet föreslå, 
att Herr J. P. Nilssons motion, N:o 94, icke må till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda-

Stockholm den 17 Februari 1874.

På Utskottets vägnar:

EMIL KÖNIGSFELDT.
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Reservation;

af Herr J. P. Nilsson: »Då jag icke kan dela de åsigter Utskottet 
uttalat såsom skäl för afslag af min motion, anhåller jag om bifall till 
densamma.»

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1874.


